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                                Szanowna Pani, 

z uwagi na obowiązywanie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r.                            

w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii ( Dz.U pod poz.1356), które to wprowadziło między innymi dodatkowe obostrzenia                          

w niektórych powiatach wyodrębniając z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dwie strefy: czerwoną                     

i żółtą, Ogólnopolski Związek Zawodowy Kuratorów Sądowych zwraca się o wydanie rekomendacji 

dla Prezesów Sądów w zakresie wykonywania obowiązków służbowych przez kuratorów sądowych                      

w poszczególnych obszarach. 

Rozporządzenie reguluje wiele obszarów działalności i funkcjonowania społeczeństwa              

w zależności od strefy. Z informacji, które do nas docierają wynika, że niektórzy Prezesi Sądów 

reagują na przynależność do danej strefy, poprzez wydanie odpowiednich zarządzeń ograniczających 

prace kuratorów w terenie. Nie jest to niestety działanie powszechne i ujednolicone.  

Przypominamy, że kuratorzy swoją pracę wykonują nie tylko w budynkach sądów, ale 

również w środowisku podopiecznych, także na terenie zamkniętych zakładów i placówek ich pobytu, 

w szczególności na terenie zakładów karnych, placówek opiekuńczo -wychowawczych, oraz leczniczo- 

rehabilitacyjnych. Dlatego też ważnym jest, aby na bieżąco były monitorowane warunki pracy 

kuratorów, ze szczególnym naciskiem na zapewnienie im bezpieczeństwa podczas wykonywania 

czynności służbowych.  

W związku z powyższym zwracamy się o wydanie rekomendacji dla Prezesów Sądów 

znajdujących się w poszczególnych strefach, w których  nastąpił wzrost zakażeń.  

 Z poważaniem: 

 

 

Opracował: Zespół OZZKS ds. warunków i bezpieczeństwa pracy. 

Pani 

dr Anna Dalkowska 

Podsekretarz Stanu  

w Ministerstwie Sprawiedliwości  
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